РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

«27» декабря 2019 года								№ 52/198-ДГ

О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного  поощрения  муниципальных  служащих  муниципального образования «город Свирск»

В соответствии со статьями 5, 22 Федерального  закона от 2 марта
2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 10 Закона Иркутской области от 15 октября 2007 года  № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», указом Губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 года № 255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь пунктом 3 статьи 29 Устава муниципального образования «город Свирск», Дума города
Р Е Ш И Л А:
	1. Установить размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих муниципального образования «город Свирск» (прилагаются).
2. Признать утратившими силу решения Думы города Свирска:
1) от 26 декабря 2014 года  № 55/351-ДГ «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих муниципального образования «город Свирск»;
2) от 27 декабря 2016 года № 17/83-ДГ «О внесении изменений в размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих муниципального образования «город Свирск».
3. Настоящее решение Думы вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2019 года.
4. Решение Думы подлежит официальному опубликованию.

Мэр 											В.С. Орноев

Председатель Думы							        С.Н. Ермаков
[bookmark: _GoBack]УСТАНОВЛЕНЫ
решением Думы города
от 27.12.2019 № 52/198-ДГ

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих муниципального образования
«город Свирск»

	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей
в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение
(должностных окладов в месяц)

	1
	2
	3
	4

	Раздел I Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих муниципального образования «город Свирск» в исполнительно-распорядительном органе

	1
	Первый заместитель мэра муниципального образования «город Свирск»
	10936
	4,0-10,0

	2
	Заместитель мэра муниципального образования «город Свирск»
	10306
	3,0-7,0

	3
	Заместитель мэра муниципального образования «город Свирск» - председатель комитета администрации
	10306
	3,0-7,0

	4
	Председатель комитета администрации
	9676
	3,0-7,0

	5
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «город Свирск»
	9676
	3,0-7,0

	6
	Начальник отдела <1>
	7994
	2,5-4,0

	7
	Заместитель председателя комитета администрации
	7362
	2,0-4,0

	8
	Заместитель начальника отдела <1>
	7362
	2,0-4,0

	9
	Начальник отдела администрации
	7362
	2,0-4,0

	10
	Начальник отдела в комитете (аппарате) администрации
	6629
	1,0-2,5

	11
	Консультант
	5470
	1,0-2,5

	12
	Помощник мэра
	5049
	1,0-2,5

	13
	Главный специалист
	5049
	1,0-2,5

	14
	Ведущий специалист
	5049
	1,0-2,5

	15
	Специалист 1 категории
	4629
	1,0-2,5

	Раздел II Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих муниципального образования «город Свирск» в представительном органе

	16
	Специалист 1 категории
	3789
	1,0-2,5

	Раздел III Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих муниципального образования «город Свирск» в органе муниципального финансового контроля

	17
	Председатель Контрольно-счётной палаты
	10936
	2,5-6,0

	18
	Аудитор
	8411
	2,0-3,5

	19
	Консультант
	5470
	1,0-2,5

	<1> Наименование должности в структурном подразделении, являющимся юридическим лицом.

Мэр города Свирска								В.С. Орноев

Председатель Думы
города Свирска						         		        С.Н. Ермаков